Córrego Fundo, 16 de outubro de 2018 - EDIÇÃO: 194 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito,
às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio
devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 030/2017, para o ato da Sessão do Pregão
Presencial nº 09/2018, Procedimento Licitatório nº 0109/2018, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para a futura e
eventual aquisição de motobombas para a instalação nos poços do Sistema de Abastecimento de Água do SAAE – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório
do certame. Mostrou interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado
as seguintes empresas: SENEZOMAR DE FARIA NETO - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 64.379.530/0001-75,
com sede administrativa à Avenida Francisco Machado de Souza, 233, Bairro Pindaíbas, Piumhi – MG, CEP: 37.925-000.
Neste ato, representada por Senezomar de Faria Neto, pessoa física inscrita no CPF nº 809.207.806-87 e a empresa
GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA ME, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 19.091.655/0001-40, com
sede administrativa à Rua Platina, 1425, loja 8, bairro Calafate, CEP 30.411-325, Belo Horizonte – MG, neste ato
representada por Fabrício de Paulo e Silva, pessoa física, inscrita no CPF n° 055.238.826-23. As licitantes presentes, sendo
estas: SENEZOMAR DE FARIA NETO – EPP e GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA ME, nesta fase,
portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foram
recebidos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura dos envelopes 02 referente à Proposta
Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do
instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de
lances verbais. Após a etapa de lances foi feita a classificação das empresas e passou para a fase de habilitação onde os
documentos foram analisados e as empresas SENEZOMAR DE FARIA NETO – EPP e GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E
ELÉTRICA LTDA ME foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte da
empresa. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata,
que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Luis Henrique Rodrigues
Membro Sebastião Ricardo Leal Membro LICITANTES PRESENTES SENEZOMAR DE FARIA NETO – EPP CNPJ nº
64.379.530/0001-75 Senezomar de Faria Neto CPF nº 809.207.806-87 GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA
LTDA ME CNPJ nº 19.091.655/0001-40 Fabrício de Paulo e Silva CPF nº 055.238.826-23
__________________________________________________________________________________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Sessão nº 13/2018
referente ao Processo Licitatório nº 0109/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, Objeto:
registro de preços para a futura e eventual aquisição de motobombas, para manutenção do Sistema de Abastecimento de
Água do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo.  Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Córrego Fundo. Licitantes vencedoras: Senezomar de Faria Neto - EPP e Global Bombas Hidráulica e Elétrica Ltda ME.
Valor unitário: conforme mapa de apuração.  Valor total: R$ 97.350,00 (conforme tabela anexa).  Prazo de vigência: início
na data de sua homologação e término em 16 de outubro de 2019. Publique-se. Córrego fundo, 16 de outubro de 2018.
Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE
__________________________________________________________________________________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº
14/2018 referente ao Processo Licitatório nº 0109/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018,
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de motobombas, para manutenção do Sistema de
Abastecimento de Água do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo.  Contratante: Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Senezomar de Faria Neto - EPP. Valor unitário: conforme mapa
de apuração.  Valor total: R$ 27.250,00 (conforme tabela anexa).  Prazo de vigência: início na data de sua homologação e
término em 16 de outubro de 2019. Publique-se. Córrego fundo, 16 de outubro de 2018. Olavo Roberto Pinto. Diretor do
SAAE
__________________________________________________________________________________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Sessão nº 15/2018
referente ao Processo Licitatório nº 0109/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, Objeto:
registro de preços para a futura e eventual aquisição de motobombas, para manutenção do Sistema de Abastecimento de
Água do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo.  Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 16 de outubro de 2018 - EDIÇÃO: 194 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Global Bombas Hidráulica e Elétrica Ltda ME. Valor unitário: conforme mapa de
apuração.  Valor total: R$ 70.100,00 (conforme tabela anexa).  Prazo de vigência: início na data de sua homologação e
término em 16 de outubro de 2019. Publique-se. Córrego fundo, 16 de outubro de 2018. Olavo Roberto Pinto. Diretor do
SAAE
__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2018-10-16T17:35:44-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690